

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________  № ______________
г. Курск
О Порядке подключения к единому защищенному каналу доступа к сети общего доступа «Интернет» единой информационной коммуникационной среды Курской области
Во исполнение требований Указа Президента Российской Федерации от 17 марта 2008 №351 «О мерах по обеспечению информационной безопасности Российской Федерации при использовании информационно-телекоммуникационных сетей международного информационного обмена», постановления Губернатора Курской области от 10.12.2004 №566 «Об утверждении Инструкции по защите конфиденциальной информации на объектах информатизации органов исполнительной власти Курской области», постановления Губернатора Курской области от 09.10.2009 №335 «Об утверждении Регламента использования Единой информационной коммуникационной среды Курской области», постановления Губернатора Курской области от 28.08.2020 №261-пг «Об утверждении инструкции по защите конфиденциальной информации в информационных системах органов исполнительной власти Курской области», распоряжения Губернатора 07.02.2012 №63-рг «Об использовании единого защищенного канала единой информационной телекоммуникационной среды Курской области» в целях реализации требований нормативных документов в сфере защиты информации и обеспечения безопасности подключения к сетям общего доступа Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подключения к единому защищенному каналу доступа к сети общего доступа «Интернет» единой информационной коммуникационной среды Курской области.
2. Определить государственное унитарное предприятие Курской области «Информационный центр «Регион-Курск» в качестве Оператора защищенного узла связи единой информационной коммуникационной среды Курской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курской области В.Ю. Берзина.

	Губернатор 
Курской области
	Р. Старовойт


  ____________________________________________ 
                                                                                            (место для проставления условного знака «Н»)
Ответственные за подготовку и
качество проекта документа:
  ____________________________________________ 
                                                                         (место для проставления номера позиции классификации акта)
Заместитель Губернатора
Курской области

В.Ю. Берзин    __________ ________





          (Ф.И.О.)

 (подпись)
   (дата)
руководитель подразделения
        В.Н.Зимовцев    __________ ________





                        (Ф.И.О.)

 (подпись)
   (дата)
Согласовано:
	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

	22.01.2021
	Директор ГУПКО “ИЦ “Регион-Курск”
	Брагин
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Разослать:

	1.
	Органам исполнительной власти Курской области (по структуре)

	2.
	ГУПКО “ИЦ “Регион-Курск”

	3.
	ОКУ “Центр электронного взаимодействия”

	4.
	

	5.
	

	6.
	

	7.
	

	8.
	

	9.
	

	10.
	

	11.
	

	12.
	

	13.
	

	14.
	


      Автор документа:
           должность: _______________________________________________
                                                                        _____________                  ______________






 (Ф.И.О.)
                (подпись)    
       Имя файла ________________________                                Телефон ____________________  
Размножено по _____ экземпляров на _____ листах и сдано в канцелярию для отправки
__________________________________

(дата, подпись)
ПРОЕКТ








